
1/8 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu 

se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“),  mezi 

smluvními stranami: 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Obec Věrovany 

Sídlo: Rakodavy 325, 783 75 Věrovany 

IČ: 00635707 

DIČ: CZ00635707 

Zástupce objednatele a kontaktní osoba  

ve věcech smluvních a technických: 
Andrea Häutlerová, starostka obce 

Telefon: 585 964 260 

E-mail: obec@verovany.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1801050379/0800 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

Poskytovatel: StavRE-Envi s.r.o. 

Zápis v obchodním rejstříku: C 66989/KSOS Krajský soud v Ostravě 

Sídlo: Sládkova 372/8 

IČ: 05301921 

DIČ: CZ05301921 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 

poskytovatele jednat: 
Ing. Tomáš Matela a Květoslav Mück 

Telefon: 777 244 357 

E-mail: matela.tomas@gmail.com 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 4312357349/0800 

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy. 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 



2/8 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel je původcem komunálního odpadu dle ustanovení zákona o odpadech a touto 

smlouvou přenáší svou povinnost na poskytovatele nakládat s komunálním odpadem, který byl do 

doby předání poskytovateli ve vlastnictví objednatele. Objednatel se zavazuje předat 

poskytovateli veškeré komunální odpady uvedené v Ceníku služeb – příloha č. 2 této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě pro 

objednatele nakládání s komunálními odpady, jež tvoří předmět této smlouvy. 

 

 

Článek II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele na veřejnou zakázku s názvem: 

„Svoz komunálního odpadu v obci Věrovany“.  

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele v rozsahu a za podmínek dohodnutých touto 

smlouvou poskytovat pro objednatele komplexní služby v oblasti sběru, svozu, odstraňování, nebo 

jiného nakládání s komunálními odpady v obci Věrovany, vše v souladu se zákonem o odpadech 

a se souvisejícími prováděcími předpisy, zejména s vyhláškou č. 273/2021 Sb. o podrobnostech 

nakládání s odpady, obecně závaznými vyhláškami objednatele, které objednatel poskytovateli 

poskytne, a rozhodnutími a vyjádřeními státní správy a samosprávy. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že provede služby řádně a odborně svým jménem, na vlastní náklady a 

na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje poskytovateli poskytovat součinnost s 

předmětem plnění a za provedené služby platit sjednanou cenu, dle podmínek sjednaných v této 

smlouvě. 

 

 

Článek III. 

PŘEDMĚT SLUŽEB 

1. Rozsah služeb bude realizován dle zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby: „Svoz komunálního odpadu v obci Věrovany“. 

2. Rozsah plnění dle čl. II. této smlouvy: 

a) Sběr, svoz, přeprava, třídění, využívání, likvidace, ukládání na skládku či jiné nakládání s 

komunálním odpadem na celém území obce Věrovany, okres Olomouc.  

b) Specifikace odpadů, četnost vývozů, typů a počtů sběrných nádob a předpokládaného 

množství odpadů je uvedeno v Ceníku služeb – příloha č. 2 této smlouvy, list „Stanovení 

nabídkové ceny“, tabulka: 

· Cena za svoz směsného komunálního odpadu  

· Cena za svoz separovaných odpadů 

· Cena za nakládání se separovanými odpady 

· Cena za nakládání se směsným komunálním odpadem 

c) Na základě dohody s objednatelem bude stanoven pevný svozový den. V případě, že nedojde 

k vyvezení nádoby v řádném termínu, bude svoz proveden následující kalendářní den od 

nahlášení. 

d) Objednatel upozorňuje poskytovatele, že počty sběrných nádob či kontejnerů, stejně jako 

frekvence jejich vývozu, které jsou uvedené v této smlouvě a jejích přílohách, jsou 



3/8 

předpokládané a poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že tuto výhradu akceptuje 

a souhlasí s tím, že celková cena za plnění smlouvy se může v závislosti na těchto podmínkách 

měnit. Objednatel si vyhrazuje právo rozšířit, nebo zúžit rozsah plnění podle aktuální potřeby.  

e) Pro všechny typy obsluhovaných nádob SKO zajistí poskytovatel dynamické vážení odpadu z 

každé vysypávané nádoby při jejím každém výsypu. Poskytovatel zajistí evidenci hmotnosti 

každého výsypu každé nádoby zároveň s identifikací z RFID čipu. Výstup ze sledování 

svozových vozidel a svozů bude poskytovatel předávat objednateli online prostřednictvím 

aplikace na adrese  https://login.ichisystem.eu/  umožňující přístup 24/7 z PC i mobilních 

zařízení. Výstup ze svozů bude také předáván ve formátu MS excel jako povinná součást 

každé fakturace. 

 

Článek IV. 

DOBA TRVÁNÍ 

1. Termín zahájení plnění:  1. 9. 2024 
 

2. Termín ukončení plnění:  31. 8. 2025 

 

 

Článek V. 

CENA SLUŽBY 

1. Ceny za jednotlivé činnosti dle čl. II. a čl. III. jsou uvedeny v Ceníku služeb - příloha č. 2 této 

smlouvy, list „Ceník služeb“. Ceny za jednotlivé činnosti jsou uvedeny formou jednotkových cen. 

2. Ceny jsou uvedeny v českých korunách, jsou uvedeny bez sazby DPH, a to dle podmínek nabídky 

poskytovatele a plně v souladu se zadáním a zadávací dokumentací veřejné zakázky a touto 

smlouvou. Sazby poplatků a daní (DPH) budou účtovány ve výši stanovené k rozhodnému dni 

účinnými právními předpisy. 

3. Cena za vývoz jedné nádoby zahrnuje všechny manipulace s nádobou, přemístění ze stanoviště a 

vrácení na stanoviště, naložení odpadu, odvoz odpadu do místa odstranění/předání do 

příslušného zařízení k nakládání s odpadem. 

4. Cena za nakládaní s odpadem zahrnuje odstranění/předání do příslušného zařízení k nakládání 

s odpadem/další zpracování/úpravu.  

5. Poskytovatel bere na vědomí, že veškeré sběrné nádoby jsou v majetku obce či obyvatel obce. 

6. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli pouze cenu dle skutečně poskytnutého plnění, které 

bylo skutečně poskytnuto na základě této smlouvy.  

7. V ceně služby není placení poplatku za ukládání odpadů na skládku dle § 107 zákona o odpadech. 

Poplatníkem poplatku je objednatel.  

8. V ceně služby je zahrnuta rekultivační rezerva dle § 42 Zákona o odpadech. 

9. Ceny jsou považovány za ceny smluvní a jako nejvýše přípustné. Veškeré ceny je možné v průběhu 

plnění smlouvy změnit pouze z důvodů, že dojde v průběhu plnění ke změnám právních předpisů 

upravujících výši DPH, nebo jiné daně či povinných poplatků souvisejících s předmětem plnění. 

Změna smluvní ceny bude odpovídat výši z měny daně nebo poplatku. 

 

 

Článek VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 



4/8 

1. Objednatel se zavazuje platit za služby podle této smlouvy poskytovateli odměnu podle 

jednotkových cen uvedených v Ceníku služeb - příloha č. 2 této smlouvy, list „Ceník služeb“.  

2. Pro všechny svozové režimy svozu komunálního odpadu bude výše měsíční úhrady stanovena 

násobkem počtu vývozů (svozových dnů) v daném měsíci, počtu sběrných nádob a příslušné 

jednotkové ceny za jeden vývoz jedné nádoby, odpovídající typu sběrné nádoby. Cena za nakládání 

se separovanými odpady, skládkování či jiné nakládání směsných komunálních  odpadů bude 

stanovena násobkem skutečné váhy odpadů doložené z dynamického vážení nebo vážním lístkem 

a příslušnou jednotkovou cenou za nakládaní, skládkování či jiné nakládání. 

3. Úhrady budou probíhat bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Fakturace bude prováděna měsíčně na základě odsouhlasených faktur – daňových dokladů za 

uplynulý kalendářní měsíc, nejpozději do 10. dne následujícího měsíce. Faktura – daňový doklad 

bude obsahovat podrobný rozpis položek za uplynulý kalendářní měsíc. Součástí každé faktury  

bude pro všechny druhy odpadů a typů obsluhovaných nádob evidence z dynamického vážení 

odpadu z každé vysypávané nádoby při jejím každém výsypu s identifikací z RFID čipu, ve formátu 

MS excel. 

5. Splatnost faktur – daňových dokladů je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Termínem 

úhrady se rozumí den potvrzení platebního příkazu bankou objednatele.  

6. Smluvní strany se dohodly, že služby, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny 

z důvodů, jako je např. kalamita, nesjízdnost místních komunikací apod., nebudou fakturovány. 

7. Faktura - daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. 

8. V případě, že faktura - daňový doklad nebude obsahovat náležitosti výše uvedené, je objednatel 

oprávněn vrátit jej poskytovateli do dne splatnosti a požadovat vystavení nové řádné faktury -

daňového dokladu. Počínaje dnem doručení opravené faktury - daňového dokladu objednateli 

začne plynout nová lhůta splatnosti. Poskytovatel je však povinen opravit vady dokladu nebo 

doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem dodatečně vyzván i po 

lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením faktury - 

daňového dokladu dle tohoto odstavce. 

9. Objednatel má právo na pozdržení, krácení nebo neposkytnutí platby poskytovateli v případě 

zjištěných a neprodleně neodstraněných vad v plnění předmětu této smlouvy s tím, že využití 

takového práva objednatelem vylučuje jeho prodlení s úhradou ceny.  

 

 

Článek VII. 

ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel je povinen: 

Ø Zasílat objednateli podklady pro roční hlášení o produkci a nakládání s odpady pro 

Ministerstvo životního prostředí ČR – ISPOP; objednatel si toto hlášení zpracovává sám. 

Ø zpracovávat výkaz pro autorizovanou obalovou společnost AOS EKO-KOM, která bude 

objednateli předkládán ke kontrole nejpozději do 15 dnů po skončení každého kalendářního 

čtvrtletí a po jeho odsouhlasení ze strany objednatele zasílán poskytovatelem autorizované 

obalové společnosti AOS EKO-KOM. 

Ø dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy týkající se zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany, apod.; 



5/8 

Ø zjistí-li během realizace služeb jakékoli překážky bránící řádnému poskytování služeb, je 

povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli a navrhnout další postup; 

Ø neprodleně odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování odpadových 

nádob; 

Ø v místě stání odpadových nádob zajistit odstranění takového odpadu, který byl v důsledku 

přeplnění odpadových nádob volně uložen mimo tyto nádoby; 

Ø uvědomit objednatele o závadném obsahu odpadové nádoby nebo o nemožnosti jejího 

vysypání, v takovém případě, nebude-li závada odstraněna, nebude nádoba vysypána; 

Ø poskytnout objednateli součinnost při placení poplatku za ukládání odpadů na skládku dle 

§ 107 zákona o odpadech (dále jen „poplatek“). Poplatníkem poplatku je objednatel. 

Poskytovatel sdělí provozovateli skládky, že objednatel uplatňuje „slevu“ dle § 157 zákona 

o odpadech, na všechny ukládané odpady až do okamžiku dosažení maximálního 

stanoveného množství. Poskytovatel se zavazuje kontrolovat maximálně stanovené množství 

a objednatele informovat; 

Ø pro svoz SKO zajistit svozové vozy, které musí mít vybavení, které bude umožňovat 

dynamické vážení jednotlivých nádob a elektronickou evidenci svozu sběrných nádob pomocí 

jedinečného bezkontaktního identifikátoru (RFID - Radio Frequency Identification) 

umístěného na každé sběrné nádobě. Systém musí umožnit vedení evidence svezených 

nádob formou počítačové databáze a zaznamenávání počtu výsypů konkrétních sběrných 

nádob, jejich hmotnosti, data a času jejich svozu. Pro identifikaci sběrných nádob jsou použity 

čipy dle Přílohy č. 4 – Specifikace čipů;  

Ø na výzvu objednatele umožnit kontrolní vážení každého svozového automobilu před a po 

každém svozu na zařízení k vážení hmotnosti zajištěné objednatelem. Celková váha 

svezeného odpadu zjištěná výsledkem odečtu navážené hmotnosti po svozu a před svozem 

může být předmětem reklamace za podmínky, že vážící zařízení má doklad s platnou 

certifikací a kalibrací; 

Ø po domluvě s objednatelem oslovit podnikající fyzické i právnické osoby ve věci 

individuálního zajištění svozu a likvidace či recyklaci veškerých odpadů, které při jejich 

činnosti vznikají. Tato služba bude podnikajícím fyzickým a právnickým osobám poskytnuta 

za použití stejných technologií identifikace nádoby a dynamického vážení odpadu v nádobě 

dle této smlouvy.  

2. Poskytovatel je dále zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s 

požadavky příslušné legislativy. Poskytovatel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadů 

odstraněných a využitých, resp. předaných k jinému nakládání v souladu s touto smlouvou a tuto 

evidenci bezplatně předkládat čtvrtletně objednateli. Celkovou evidenci předloží poskytovatel 

objednateli nejpozději do 15. ledna kalendářního roku za předchozí kalendářní rok. 

3. Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele zajistit mimořádný svoz nádob. K provedení 

mimořádného svozu musí mít poskytovatel písemný souhlas objednatele. 

4. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného svozovou činností 

poskytovatele bude objednateli poskytnuta náhrada škody. O charakteru a rozsahu případné 

škody na majetku objednatele musí být učiněn záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka 

poskytovatele nejpozději do 3 dnů od zjištění škody. Poskytovatel je povinen uzavřít a po dobu 

trvání smlouvy svým nákladem udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho 

činností třetí osobě odpovídající pojistné částce minimálně 5 miliónů korun.  

5. V případě, že dojde k poškození sběrné nádoby či jejího označení bezkontaktním identifikátorem 

(RFID) ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen zajistit řešení nastalé situace na své 

náklady a neprodleně poté, kdy se o takové skutečnosti dozví. 



6/8 

Článek VIII. 

ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje k zajišťování průjezdnosti komunikací dle dohodnutého svozového 

harmonogramu. V případě jakýchkoli prací, které by mohly omezit průjezdnost komunikací, 

objednatel vyrozumí v předstihu poskytovatele o této skutečnosti, aby mohly být projednány 

náhradní svozové trasy nebo termíny svozu. Toto vyrozumění učiní objednatel poskytovateli pouze 

za předpokladu, že je mu známo, že by mohlo dojít k omezení průjezdnosti komunikací dle 

svozového harmonogramu.  

2. V případě nemožnosti provést svoz odpadové nádoby z důvodu neprůjezdnosti komunikace se 

smluvní strany dohodly na nalezení společného řešení. Poskytovatel v tomto případě neporušil 

ustanovení této smlouvy a není tak vystaven sankci. 

3. Objednatel je povinen řádně a včas platit předložené daňové doklady za služby provedené 

poskytovatelem. 

 

 

Článek IX. 

SMLUVNÍ POKUTY A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč/den v případě, kdy 

služba na určitém úseku není provedena, a to za každý, byť započatý den až do provedení služby 

v daném úseku. 

2. V případě neposkytnutí součinnosti poskytovatele objednateli dle článku VII. této smlouvy zaplatí 

poskytovatel objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takový případ. 

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost poskytovatele splnit povinnost smluvní pokutou 

zajištěnou. 

3. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit smluvní pokutu 

ve výši 0,1 % z příslušné dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

4. V případě, že poskytovatel nedodrží jím uvedené množství odpadů určeného k jinému nakládaní 

než skládkování a objednateli tak vznikne povinnost hradit za tento skládkovaný odpad poplatky 

za ukládání odpadů dle § 157 zákona o odpadech, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši rozdílu mezi cenou za jiné nakládání než skládkování a cenou za skládkování 

včetně poplatku za ukládání, a to za celé nedodržené množství odpadů.   

5. Vznikne-li objednateli právo na úhradu smluvní pokuty dle odst. 1 a 4, tohoto článku, je objednatel 

oprávněn učinit jednostranné započtení svého nároku na smluvní pokutu oproti nároku 

poskytovatele na úhradu smluvní odměny dle článku V. této smlouvy. 

6. Smluvní strany výslovně vylučují působnost § 2050 občanského zákoníku. V případě vzniku práva 

na smluvní pokutu je možné uplatňovat nárok na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 

která je utvrzena smluvní pokutou. 

 

 

Článek X. 

PODDODAVATELÉ 

1. Poskytovatel je oprávněn jednotlivé části předmětu smlouvy provést pomocí poddodavatelů. 

Seznam poddodavatelů, které poskytovatel uvedl ve své nabídce, tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 



7/8 

2. Za výsledek činnosti poddodavatelů odpovídá poskytovatel stejně, jako by je provedl sám. Jakákoli 

smluvní úprava mezi poskytovatelem a jeho poddodavateli nemá žádný vliv na práva a povinnosti 

poskytovatele podle této smlouvy. 

3. Poskytovatel může měnit poddodavatele jen ve výjimečných případech, a to vždy pouze se 

souhlasem objednatele. Pokud se jedná o změnu poddodavatele, pomocí kterého poskytovatel 

prokazoval ve výběrovém řízení splnění kvalifikace, musí nový poddodavatel splňovat kvalifikaci 

minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána ve výběrovém řízení. Objednatel nesmí bez 

závažného důvodu změnu poddodavatele odepřít. 

 

 

Článek XI. 

VYŠŠÍ MOC 

1. Poskytovatel i objednatel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění 

závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem 

nějaké události způsobené vyšší mocí. 

2. Pro účely této smlouvy znamená „vyšší moc“ událost mimo kontrolu poskytovatele i objednatele, 

kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany poskytovatele i objednatele. 

Takové události mohou být zejména požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní 

embarga a stávky. 

 

 

Článek XII. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

2. Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, která musí být písemná, 

b) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků 

jednou smluvní stranou, které je účinné dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně, 

c) výpovědí ze strany objednatele, jež musí být doručena poskytovateli. Výpovědní 

lhůta činí alespoň 6 měsíců a počíná běžet ode dne doručení druhé straně. 

V případě pochybností se má za to, že výpověď byla poskytovateli doručena třetí 

den po odeslání objednatelem. 

3. Objednatel i poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 

smlouvy. Za podstatná porušení jsou zejména považovány: 

a) neplnění závazků poskytovatele dle čl. II. a III. v celém rozsahu této smlouvy v trvání 

delším než jeden kalendářní týden, jestliže toto není způsobeno některou 

skutečností podléhající vyšší moci dle čl. XI. této smlouvy, 

b) prodlení objednatele s proplacením faktury vystavené poskytovatelem v trvání 

delším než 30 dnů od termínu splatnosti případné neproplacené faktury, pokud se 

smluvní strany nedohodly jinak. 

4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a úroků 

z prodlení, řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění 

poskytnutá před účinností odstoupení). 



8/8 

 

Článek XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, 

dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, byla sepsána určitě, vážně a srozumitelně. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

poskytovatel. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva vč. jejích změn a dodatků byla uveřejněna 

na profilu zadavatele v souladu s § 219 odst. 1) ZZVZ. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

Článek XIV. 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Ceník služeb  

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 – Specifikace čipů 

 

Objednatel: Poskytovatel: 

Ve Věrovanech dne …… V ………Olomouci…………. dne …. 

  

………………………………………… ………………………………. 

Andrea Häutlerová Ing. Tomáš Matela 

starostka obce Jednatel 

 

 

 ………………………………. 

 Květoslav Mück 

 Jednatel 

 

Ing. Tomáš

Matela

Digitally signed by Ing. Tomáš 

Matela

DN: cn=Ing. Tomáš Matela 

gn=Tomáš c=CZ

Reason: I agree to specified parts

of this document

Location: 

Date: 2024-05-21 10:32+02:00

Kv toslav 

Mück

Digitally signed by 

Kv toslav Mück 

Date: 2024.05.21 

14:07:18 +02'00'

Andrea 

Häutlerová

Digitáln  podepsal 

Andrea Häutlerová 

Datum: 2024.05.21 

14:20:50 +02'00'



Příloha č. 1     

Strana 1 

Příloha č 1 Krycí list nabídky stavební práce 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Svoz komunálního odpadu v obci Věrovany“ 

 

1. Základní identifikační údaje 

1.1. Zadavatel 

Název: Obec Věrovany 

Sídlo: Rakodavy 325, 783 75 Věrovany 

Zástupce zadavatele:  Andrea Häutlerová, starostka obce 

IČ: 00635707 

DIČ: CZ00635707 

Tel.: 585 964 260 

E-mail: obec@verovany.cz 

1.2. Účastník 

Název: StavRe-Envi s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Sládkova 372/8, 702 00 Moravská Ostrava 

Spisová značka v obchodním rejstříku: C 66989/KSOS Krajský soud v Ostravě 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 
účastníka: 

Ing. Tomáš Matela 

IČ: 05301921 

DIČ: CZ05301921 

Tel.: 602 375 786 

E-mail: stavreenvi@gmail.com 

Kontaktní osoba ve věcech nabídky: Ing. Tomáš Matela 

Tel.: 602 375 786 

E-mail: matela.tomas@gmail.com 
 

2. Nabídková cena v Kč 

 
Cena celkem bez 

DPH 

DPH 

(sazba _21_%) 

Cena celkem 

včetně DPH 

Celková cena za 1 rok 

poskytování služeb 
1 234 813,50 Kč 259 310,84 Kč 1 494 124,34 Kč 

 

3. Oprávněná osoba za účastníka jednat 

Podpis oprávněné osoby, 

datum: 
 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Tomáš Matela 

Funkce: Jednatel 

 

Ing. Tomáš 

Matela

Digitally signed by Ing. Tomáš Matela

DN: cn=Ing. Tomáš Matela gn=Tomáš c=CZ

Reason: I agree to specified parts of this document

Location: 

Date: 2024-05-21 10:32+02:00

Kv toslav Mück Digitally signed by Kv toslav Mück 

Date: 2024.05.21 13:59:55 +02'00'

Andrea 

Häutlerová

Digitáln  podepsal Andrea 

Häutlerová 

Datum: 2024.05.21 14:18:39 +02'00'



Příloha č. 2

Typy sběrných nádob na SKO Katalogové číslo Četnost vývozu
Jednotková cena bez DPH             

(za jeden vývoz jedné nádoby)

60 l (plastová) 200301 1 x za 4 týdny 20 Kč

120 l (plastová) 200301 1 x za 4 týdny 20 Kč

240 l (plastová) 200301 1 x za 4 týdny 21 Kč

Typy sběrných nádob na separované odpady Katalogové číslo Četnost vývozu 
Jednotková cena bez DPH            

(za jeden vývoz jedné nádoby)

Papír a lepenka - 1100 l 200101 1 x za týden 133 Kč

Plast - 1100 l 200139 1 x za týden 153 Kč

Pytlový svoz plastů (objem jednoho pytle 120l) od rodinných domů 200139 1 x za 4 týdny 6 Kč

Sklo - 1 100 l 200102 1 x za 4 týdny 153 Kč

Kovy - 1 100 l 200140 1 x za 8 týdnů 199 Kč

Biologicky rozložitelný odpad - 240 l 200201
1 x za 2 týdny v měs. 04 - 11;                                                        

1 x za 4 týdny v měs. 12 - 03 
21 Kč

Odpad – nakládání Katalogové číslo Jednotka
Jednotková cena bez DPH        (za 

1 t)

Papír a lepenka 200101 t 0 Kč

Plast 200139 t 3 300 Kč

Sklo 200102 t 0 Kč

Kovy 200140 t 0 Kč

Biologicky rozložitelný odpad 200201 t 650 Kč

SKO - skládkování 200301 t 980 Kč

SKO - jiné nakládání než skládkování 200301 t 0 Kč

v zákonné výši hradí objednatel

Účastník má ve výše uvedených položkách zahrnuté veškeré náklady související s poskytováním služeb (např. i rekultivační rezervu dle § 42 Zákona                                                

č. 541/2020 Sb. o odpadech). Jedinou výjimkou je poplatek za ukládání odpadů na skládku dle § 157 Zákona o odpadech, který hradí objednatel.

 Ceník služeb

Tabulka nabídkové ceny pro svoz směsného komunálního odpadu

Tabulka nabídkové ceny pro svoz separovaných odpadů

Tabulka nabídkové ceny za nakládání s odpadem

Cena za nakládání s odpady převzatými 

v rámci svozu SKO a separovaných odpadů 

Účastník je oprávněn ocenit položku nulou.

Poplatek za uložení odpadu na skládku dle § 157 Zákona o odpadech



Typ nádoby Počet nádob Počet svozů / rok

Jednotková cena bez DPH 

(za jeden vývoz jedné 

nádoby)

Cena za vývoz celkem bez 

DPH

60 l (plastová) 216 13 20 Kč 56 160 Kč

120 l (plastová) 335 13 20 Kč 87 100 Kč

240 l (plastová) 150 13 21 Kč 40 950 Kč

184 210 Kč

Typ nádoby Počet nádob/druh svozu Počet svozů / rok

Jednotková cena bez DPH 

(za jeden vývoz jedné 

nádoby)

Cena za vývoz celkem bez 

DPH

Papír a lepenka - 1100 l 15 52 133 Kč 103 740 Kč

Plast - 1100 l 13 52 153 Kč 103 428 Kč

Pytlový svoz plastů (objem jednoho pytle 120l)      od 

rodinných domů 
530 13 6 Kč 41 340 Kč

Sklo - 1 100 l 13 13 153 Kč 25 857 Kč

Kovy - 1 100 l 10 6 199 Kč 11 940 Kč

Biologicky rozložitelný odpad - 240 l  530 22 21 Kč 244 860 Kč

531 165 Kč

Cena za nakládání se separovanými odpady

Název druhu odpadu Katalogové číslo Množství odpadu za rok (t)
Jednotková cena bez DPH 

(za 1 t)
Cena celkem bez DPH

Papír a lepenka 200101 24,258 0 Kč 0 Kč

Plast 200139 32,725 3 300 Kč 107 993 Kč

Sklo 200102 14,068 0 Kč 0 Kč

Kovy 200140 1,059 0 Kč 0 Kč

Biologicky rozložitelný odpad  200201 94,04 650 Kč 61 126 Kč

169 119 Kč

Cena za nakládání se směsným komunálním odpadem

Rozdělení SKO (200301) na skládkování a jiné 

nakládání
9. - 12. měsíc - rok 2024 1. - 8. měsíc - rok 2025

Množství produkovaného SKO (t) 78 156

Množství SKO k jinému nakládání než skládkování (t) 0 0

Stanovení nabídkové ceny

Cena za svoz směsného komunálního odpadu

Cena celkem za svoz SKO

Cena za svoz separovaných odpadů

Cena celkem za svoz separovaného komunálního odpadu

Cena celkem za nakládání se separovanými odpady

Jedná se o předpokládané (pro stanovení nabídkové ceny závazné) množství odpadu 234 t (kód 200301), jehož produkce se předpokládá a které by mohlo být uloženo na 

skládce. V případě, že účastník bude s převzatým odpadem nakládat jiným konečným způsobem než skládkováním, (např. energetické využití), pak je oprávněn o toto 

množství výše uvedenou hodnotu ponížit, (doplní ho do podžluceného pole). Účastník současně do nabídky uvede jakým jiným způsobem bude s odpadem (kód 200301) 

nakládat a toto sdělení (zejména množství odpadu 200301, které nebude skládkováno) bude pro účastníka závazné.     



V řádku výše uvede 

účastník hodnotu v 

rozsahu 0 až 78 t

V řádku výše uvede 

účastník hodnotu v 

rozsahu 0 až 156 t

Jednotková cena za jiné nakládání (1 t) 0 Kč 0 Kč

Celková cena za jiné nakládání 0 Kč 0 Kč

Množství SKO ke skládkování (t) 78,00 156,00

Jednotková cena za skládkování (1 t) 980 Kč 980 Kč

Celková cena za skládkování 76 440 Kč 152 880 Kč

Celková cena za skládkování a jiné nakládání 76 440 Kč 152 880 Kč

Poplatkové období 9. - 12. měsíc - rok 2024 1. - 8. měsíc - rok 2025

Množství SKO ke skládkování (t) 78,00 156,00

Množství odpadu na jednoho obyvatele v tunách, na 

které se vztahuje výjimka (§ 157, příloha č. 12)
0,17 0,16

Počet obyvatel obce k 1. 1. 2023 1425 1425

Sazba poplatku za 1 t se slevou (§ 157, odst. 4) 500 Kč 500 Kč

Sazba poplatku za 1 t bez slevy (§ 157, příloha č. 9) 1 250 Kč 1 500 Kč

Maximální možné množství odpadů na které se 

vztahuje sleva (t) za celý kalendářní rok (příloha č. 12)
242,25 228,00

Maximální možné množství odpadů na které se 

vztahuje sleva (t) za 4 měsíce roku 2024 a 8 měsíců 

roku 2025

80,75 152,00

Skutečné množství odpadů se slevou (t) 78,00 152,00

Maximální množství odpadů bez slevy (t) -2,75 4,00

Skutečné množství odpadů bez slevy (t) 0,00 4,00

Celková výše poplatku se slevou 39 000 Kč 76 000 Kč

Celková výše poplatku bez slevy 0 Kč 6 000 Kč

Poplatek za ukládání odpadů celkem 39 000 Kč 82 000 Kč

Období 9. - 12. měsíc - rok 2024 1. - 8. měsíc - rok 2025

Svoz nádob SKO 

Svoz nádob separace

Nakládání se separovaným odpadem 

Nakládání s SKO 76 440 Kč 152 880 Kč

Poplatek za ukládání SKO 39 000 Kč 82 000 Kč

Cena celkem za rok (Kč bez DPH)

Poplatek za ukládání odpadů na skládku dle § 157 Zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech 

Celková cena za poskytování služeb

184 210 Kč

531 165 Kč

169 119 Kč

1 234 814 Kč



Celková nabídková cena

Nabídková cena bez DPH v Kč za 1 rok

Návod pro vyplnění: účastník vyplní pouze žlutě podbarvená 

pole na všech záložkách  

V případě, že účastník bude s odpadem (kód 200301) nakládat jiným způsobem než skládkováním, zde 

bude uveden způsob.

1 234 813,50 Kč

Ing. 

Tomáš 

Matela

Digitally signed by Ing. 

Tomáš Matela

DN: cn=Ing. Tomáš Matela 

gn=Tomáš c=CZ

Reason: I agree to specified

parts of this document

Location: 

Date: 2024-05-21 

10:32+02:00

Kv tosl

av Mück

Digitally signed 

by Kv toslav 

Mück 

Date: 2024.05.21 

14:03:24 +02'00'

Andrea 

Häutlerová

Digitáln  podepsal 

Andrea Häutlerová 

Datum: 2024.05.21 

14:19:14 +02'00'



Příloha č. 3 

Strana 1 

 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 
k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Svoz komunálního odpadu v obci Věrovany“ 

 

         Zadavatel 

Název: Obec Věrovany 

Sídlo: Rakodavy 325, 783 75 Věrovany 

IČ: 00635707 

         Účastník 

Název: StavRE-Envi s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Sládkova 372/8, 702 00 Ostrava / Olomouc - Řepčín 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 
účastníka jednat: 

Ing. Tomáš Matela 

IČ: 05301921 

 

 

 

Účastník ve své nabídce specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

poddodavatelům, v objemu nad 20 % z celkové ceny zakázky. 

 

 

 

Naše společnost nemá v úmyslu zadat poddodavatelům žádnou zakázky v objemu nad 20 % 

z celkové ceny zakázky a dále prohlašujeme, že jsme schopni zakázku plnit vlastními silami. 
 

 

 

 

 

V Olomouci dne…12.5.2024 

 

  

                                                                                   ………………..…………………………..………………………………………… 

                                                                                      podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 

                                                       

Ing. Tomáš

Matela

Digitally signed by Ing. Tomáš 

Matela

DN: cn=Ing. Tomáš Matela 

gn=Tomáš c=CZ

Reason: I agree to specified 

parts of this document

Location: 

Date: 2024-05-21 10:32+02:00

Kv tosl

av Mück

Digitally signed by 

Kv toslav Mück 

Date: 2024.05.21 

14:02:10 +02'00'

Andrea 

Häutlerová

Digitáln  podepsal Andrea 

Häutlerová 

Datum: 2024.05.21 14:20:01 +02'00'



Příloha č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 

1/1 

 

 

 

Specifikace čipů 

 

Tag HDX BDE (EN14803) 

 

Pouzdro transpondéru ve tvaru „korku“ umožňuje jeho montáž do odpadkových košů vybavených 
montážní zásuvkou. Je vodotěsný a odolný vůči chemikáliím a mechanickému poškození. Velmi snadnou a 
rychlou instalaci lze provést ručně zašroubováním nebo zatlačením štítku do otvoru. 
 

 

PopisTechnické údaje 

Datový protokol: EN 14803, DIN 30745 

Základní frekvence: 134,2 kHz 

Provozní režim: Half Duplex 

Modulace: FSK 

Způsob montáže: šroubovací, push-in. 

Rozměry: ø 30 mm (+-0,5 mm) 

Stupeň krytí: IP68 

Barva pouzdra: šedá 

Barva výplně: černá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. 

Tomáš 

Matela

Digitally signed by Ing. 

Tomáš Matela

DN: cn=Ing. Tomáš Matela 

gn=Tomáš c=CZ

Reason: I agree to specified 

parts of this document

Location: 

Date: 2024-05-21 

10:31+02:00

Kv tosl

av Mück

Digitally signed 

by Kv toslav 

Mück 

Date: 2024.05.21 

14:00:45 +02'00'

Andrea 

Häutler

ová

Digitáln  

podepsal Andrea 

Häutlerová 

Datum: 

2024.05.21 

14:17:50 +02'00'


